
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXDUGN 
Č. j.: MF-10427/2025/74-4 
 
 
 
 

 
 

Praha 4. 3. 2025 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
a odložení části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 18. února 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Dovoluji si Vás tímto požádat o poskytnutí následující informace: 

Pořádalo Ministerstvo financí nebo jeho složka, nebo jemu podřízený orgán veřejné 
moci v období od 1. 1. 2015 do současnosti školení či kurzy ohledně problematiky 
výrobků či zboží dvojího užití podle nařízení Rady (ES) č. 428/2009, u kterých je nutné 
mít pro jejich vývoz mimo EU povolení, a to kdy, s jakým konkrétním zaměřením či 
tématem, a komu určené? 

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti v části, která se týká Ministerstva financí, 
sděluje, že Vámi specifikovaná školení nepořádalo. 

K části Vaší žádosti týkající se poskytnutí informací rovněž za složky Ministerstva 
financí nebo jemu podřízené orgány veřejné moci Vám Ministerstvo financí sděluje 
následující. 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Ministerstvo financí konstatuje, že „složkou, nebo orgánem veřejné moci, který je 
podřízen Ministerstvu financí“, máte zřejmě na mysli tzv. přímo řízené organizace 
Ministerstva financí (https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/primo-
rizene-organizace). Tzv. přímo řízené organizace Ministerstva financí jsou však 
samostatnými subjekty i samostatnými povinnými subjekty ve smyslu zákona 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/primo-rizene-organizace
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/primo-rizene-organizace


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

č. 106/1999 Sb. Vaše žádost v části, která se týká přímo řízených organizací 
Ministerstva financí, tudíž do působnosti Ministerstva financí nespadá. V dané věci je 
třeba obrátit se na jednotlivé přímo řízené organizace. 

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí tuto část Vaší žádosti podle § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

